

Vinsmagninger 2023

Lige siden 1999 har der været afholdt vinsmagninger i Øster Brønderslev (undtagen et år med corona). Nu tilbydes igen 5 spændende aftener med gode muligheder for både nye og tidligere deltagere til at lære nyt og få nogle gode oplevelser, og vi glæder os til alle aftenerne.

Der skal være mindst 50 deltagere, for at arrangementerne gennemføres, og det gælder om at være hurtig med tilmeldingerne, så vi kan få et overblik. Brug evt. en tilmelding som julegave til en du holder særligt af!

SIDSTE FRIST ER 21. december.

Vi vil bestræbe os på at få regnskab til at gå lige op, men bliver der et lille overskud, gives det til Samlingshuset - til fælles bedste.

Prisen er i år 300 kr. pr. deltager i startgebyr, der indbetales ved tilmeldingen, og som dækker brød, borddækning og husleje, m.v. Derudover betales 150 kr. pr. person, hver gang man deltager, til dækning af udgifter til vin og foredragsholder – samt bidrag til maden den sidste gang. Medbring selv 2 glas.

For at få økonomien til at nå bedre sammen, og for at undgå at foredragsholderne kommer med for meget vin, vi skal betale, vil vi i år forlange afbud, hvis man på forhånd ikke kan deltage en enkelt aften (eller to). En anden god mulighed er, at man sender en afløser, for vi vil gerne have så mange med som muligt. Uden afløser, afbud eller en rigtig god grund til fraværet, vil vi måske være nødt til at opkræve aftenens betaling.

Tilmelding skal ske ved at indbetale startgebyret på 300 kroner pr. person. Det kan ske med MobilePay til **1798EN** som er nummeret på vinsmagningsgruppens MobilePay Box.

Ellers kan man aftale andet med Jakob Wagner, Engvej 15 på mobil 2246 9797 eller engvej15@mail.dk.

Husk at skrive navnene på deltagerne ved indbetaling, og vi vil gerne have jeres mailadresser også!

Også i år står Borgerforeningen som arrangør med en arbejdsgruppe som praktisk ansvarlige. Planlægningsgruppen har denne gang været:

Birgit Søndergaard
Jørgen Sloth
Thomas Ory Nielsen
Ole Hovaldt
Per Pedersen
Kim Sloth
Jakob Wagner
Per Drustrup Larsen



Onsdag 8. februar kl. 19: Alverdens bobler

Mousserende vin er meget andet end champagne. Søren fra Supervin i Hjørring vil demonstrere, at mousserende vin også findes i mange andre udgaver fra mange lande og i både rød, hvid og rosé.

Programmet er:



Tirsdag 10. januar kl. 19: Franske vine

Vinimportøren www.berthes.dk, der bor i Vodskov, har familieforbindelser til en producent i Bordeaux og gode kontakter til producenter andre steder i Frankrig. Hun har fundet gode, små producenter, og hun vil præsentere nogle af deres spændende vine fra Bordeaux, Bandol, Languedoc og andre steder.



Mandag 23. januar kl. 19: Italienske vine

Italien er et land, hvor mange af os kender og elsker nogle gode vine fra. Christian fra Vinspecialisten i Brønderslev vil også introducere os til nogle vine fra mindre kendte områder.



Tirsdag 28. februar kl. 19: Vine fra Georgien

Ikke ret mange har smagt vin fra Georgien, der ellers er det sted, hvor vinproduktionen stammer fra. Gennem 8000 år har der været lavet vin her, og firmaet www.georgien-vin.dk vil vise eksempler på både klassisk produceret vin, og vin lavet efter lokale traditioner. Vibeke Vestergaard og Peter Andersen fra Øster Brønderslev vil supplere med deres oplevelser fra deres tur i oktober til Georgien.

Fredag 17. marts kl. 18: Afslutning med god mad og gode vine

Som sædvanligt afsluttes serien af vinsmagninger med en festlig aften, hvor gode vine og lækre retter sættes sammen til en smuk helhed.